[bookmark: _GoBack]附件2

关于印发《公共机构能源资源节约示范案例编制推广实施细则》的通知
局节能〔2019〕2号

各有关单位：
为了总结提炼公共机构能源资源节约的好经验、好做法，切实发挥示范单位、能效领跑者及试点单位的示范引领作用，提升示范案例编制推广工作制度化、规范化、标准化水平，我们制定了《公共机构能源资源节约示范案例编制推广实施细则》。现印发给你们，请遵照执行。

国管局节能司
                      2019年8月29日

公共机构能源资源节约示范案例编制推广实施细则

第一条 为了总结推广公共机构能源资源节约的好经验、好做法，切实发挥示范单位、能效领跑者、节约型机关等能源资源节约工作先进单位的示范引领作用，根据《公共机构节能条例》和《公共机构节约能源资源“十三五”规划》，结合工作实际，制定本细则。
第二条 公共机构能源资源节约示范案例应当介绍公共机构相对成熟的经验做法，文字简约、图表清晰、亮点突出、可推广性强。
第三条 国家机关事务管理局公共机构节能管理司（以下简称国管局节能司）负责全国公共机构案例的征集、评审、宣介等组织工作；各地区公共机构节能管理部门负责本地区案例的征集、初选和申报等工作。
第四条 公共机构能源资源节约示范案例应当重点从获得“节约型公共机构示范单位”、“公共机构能效领跑者”“节约型机关”称号的公共机构、国家绿色数据中心及合同能源管理试点单位等公共机构中产生，也可从其他能源资源节约工作成效突出的公共机构中产生。
第五条 国管局节能司设定案例编制主题。申报单位编制的案例应当围绕主题，按照案例模板，具体阐述本单位的推进措施、综合效益及典型经验等内容。
 第六条 各地区公共机构节能管理部门应当征集本地区具有典型性、推广性、先进性的公共机构能源资源节约示范案例，并进行初审。审定后，报送国管局节能司。中央和国家机关直接向国管局节能司进行申报。
第七条 国管局节能司采用资料审核、专家论证、现场核验等方式对申报案例进行评估。
评审综合考虑申报公共机构的类型特点，案例的典型性、可推广性、适用性等因素，确定拟推广案例名单。
国管局节能司对通过评审的拟推广案例在“公共机构节约能源资源网”公示，公示期为7个工作日，公示期结束无异议的案例正式入选。
第八条 国管局节能司定期在公共机构节约能源资源网、国管局节能司微信公众号等平台发布案例，并编制年度案例集印发各地区、各部门公共机构节能主管部门。
各地区、各部门应当向本地区、本系统公共机构宣传推介案例，适时召开交流研讨会予以推广。
第九条 国管局节能司对案例编制推广工作先进单位进行通报表扬。
第十条 本细则自2019年8月29日发布之日起实行。